— 1 —

鲁人社字〔2024〕47 号

山东省人力资源和社会保障厅关于公布

第 47届世界技能大赛省级集训基地

建设单位名单的通知

各市人力资源社会保障局，省直有关部门（单位）：

为全力备战第 47 届世界技能大赛，不断提升我省世赛竞赛水

平，根据《山东省世界技能大赛集训基地建设实施办法》（鲁人社

字〔2022〕116 号），经综合研究，认定山东工业技师学院等 2 所

院校为第 47 届世界技能大赛省级重点集训基地建设单位，认定山

东化工技师学院等6所院校为第47届世界技能大赛省级集训基地

建设单位，现予以公布。

各基地建设单位要严格按照建设方案，高标准开展基地建设

工作，要积极对接世界技能大赛竞赛规则和技术标准，科学组织

集训，提升参赛选手水平。各基地建设单位要建立专账，严格按

— 2 —

照规定使用财政补助资金，做到专款专用。

各市、各主管部门（单位）要加强对所属项目建设单位资金

使用的监督管理，防范控制各类资金安全风险。基地建设结束后，

我厅将组织评估验收，对建设项目验收不合格或者不按规定和要

求使用专项资金的，将收回省级补助资金。

附件：第 47 届世界技能大赛省级集训基地建设单位名单

山东省人力资源和社会保障厅

2024 年 5月 20 日

（此件主动公开）

（联系单位：职业能力处）

— 3 —

附 件

第 47届世界技能大赛省级集训基地

建设单位名单

一、第 47届世界技能大赛省级重点集训基地

山东工业技师学院 管道与制暖

山东工程技师学院 汽车技术

二、第47届世界技能大赛省级集训基地

山东劳动职业技术学院（山东劳动技师学院） 平面设计技术

烟台城乡建设学校 抹灰与隔墙系统

淄博市技师学院 电气装置

山东医药技师学院 健康和社会照护

山东交通技师学院 重型车辆维修

山东化工技师学院 化学实验室技术

山东省人力资源和社会保障厅办公室 2024年5月20日印发

校核人:王伟